
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 365 del 18/07/2024    

Repertorio Generale n. 1088  del 19/07/2024 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  RICEVUTA  N.  1/2024  DEL  05/01/2024  ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA  DILETTANTISTICA  MARATHON  CLUB  TAORMINA  PER 
MANIFESTAZIONE CORRI CAPODANNO 46° TUFFO A MARE E CORSA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

V SERVIZIO TURISMO E SPORT - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 
Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 365 del 18/07/2024   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  RICEVUTA  N.  1/2024  DEL  05/01/2024  ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA  DILETTANTISTICA  MARATHON  CLUB  TAORMINA  PER 
MANIFESTAZIONE CORRI CAPODANNO 46° TUFFO A MARE E CORSA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamate:
 La  Deliberazione di Giunta Municipale n. 374 del 07/12/2023 con la quale sono state 

assegnate le risorse finanziarie integrative per addobbi natalizi e l’attuazione di tutte le 
attività previste per l’organizzazione di manifestazioni a tema natalizio;

 La Determina Dirigenziale n. 353 del 22/12/2023, con la quale sono state impegnate le 
somme necessarie per l’evento “Corri Capodanno a Taormina 46° Tuffo a mare e Corsa 
Trofeo Chico Scimone” del  01 gennaio 2024,  a cui il  Comune di  Taormina ha inteso 
compartecipare attraverso l’erogazione di un contributo a rendicontazione delle spese 
sostenute e documentate dall’Associazione Sportiva organizzatrice dell’evento.

Accertato:
 Che l’Associazione Sportiva Dilettanistica “MARATHON CLUB TAORMINA” con sede in 

Via Paterno’, 11/B – 98039 Taormina (ME), C.F. 96005110836, ha trasmesso la ricevuta 
n.  01/2024  del  05/01/2024,  acquisita  al  Protocollo  generale  dell’Ente  al  n.  829  del 
05/01/2024,  dell’importo  di  €  2.000,00  esente  Iva  (ai  sensi  del  D.P.R.  633/72),  per 
servizio reso in occasione della manifestazione  “Corri Capodanno a Taormina 46° Tuffo 
a mare e Corsa Trofeo Chico Scimone” svoltasi a Taormina in data 01/01/2024;

 Che  il servizio citato è stato portato a termine;
 Che l’Associazione Sportiva Dilettanistica “MARATHON CLUB TAORMINA” ha presentato 

relazione  dettagliata  delle  spese  sostenute,  conformi  e  attinenti  alla  tipologia  di 
manifestazione in precedenza indicata;

 Che  la  relativa  spesa  è  stata  imputata  alla  Missione  07,  Programma  01,  Titolo  1, 
Macroaggregato  03,  Capitolo  07011.03.00701104,   Impegno  n.  1738/2023,  giusta 

copia informatica per consultazione



Determina dirigenziale n.  353 del 22/12/2023.

Dato Atto che è stata acquisita e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai sensi dell’art. 3  
della  Legge 136/2010  in  merito  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  con indicazione del  conto 
corrente dedicato.

Vista  la  dichiarazione  sostitutiva  dell’Atto  di  Notorietà  dal  quale  si  evince  che  l’  Associazione 
Sportiva  Dilettanistica  “MARATHON  CLUB  TAORMINA”  non  è  tenuta  alla  presentazione  della 
certificazione di regolarità contributiva (DURC), in quanto non soggetta al versamento di contributi 
previdenziali. 

Viste le attestazioni   di regolarità  tributaria rilasciate dagli Uffici Tributi per Tari - Tasi – Imu,   e dal  
Servizio Idrico Integrato, Prot. 4076 del 24/01/2024, dai quali risulta che l’ Associazione Sportiva 
Dilettanistica “MARATHON CLUB TAORMINA”,  con sede in Via Paterno’,  11/B – 98039 Taormina 
(ME), C.F. 96005110836,  non ha pendenze tributarie nei confronti del Comune di Taormina. 

Visti:
 il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267;
 il Bilancio dell’Ente; 
 il vigente Regolamento di contabilità;
 lo Statuto dell’Ente;
 il CIG ZAC3DE3697; 

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di liquidare e pagare la somma complessiva di € 2.000,00 esente Iva, della ricevuta n. 
01/2024 del 05/01/2024 in favore dell’Associazione Sportiva Dilettanistica “MARATHON 
CLUB  TAORMINA”  con  sede  in  Via  Paterno’,  11/B  –  98039  Taormina  (ME),  C.F. 
96005110836, per servizio reso in in occasione della manifestazione  “Corri Capodanno 
a Taormina 46° Tuffo a mare e Corsa Trofeo Chico Scimone” svoltasi a Taormina in data 
01/01/2024, con le modalità richieste nella dichiarazione rilasciata ai sensi dell’art. 3, 
comma 7, della Legge 136/2010, allegata al presente provvedimento.  

2. Di  dare atto  che l’impegno di  cui  al  presente  provvedimento  è  stato  imputato  alla 
Missione  07,  Programma  01,  Titolo  1,  Macroaggregato  03,  Capitolo 
07011.03.00701104,  Impegno n. 1738/2023, giusta Determina dirigenziale n.  353 del 
22/12/2023.

3. Di  trasmettere il  presente  atto,  corredato  di  tutta  la  documentazione  necessaria  a 
comprovare  il  diritto  del  creditore,  al  Servizio  Finanziario  per  i  prescritti controlli  e 
riscontri amministrativi, contabili e fiscali e il relativo mandato di pagamento.

4. Di pubblicare la  presente determina,  nelle  forme di  rito,  all’albo  pretorio  e sul  sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 365 del 18/07/2024

Ufficio Turismo e sport 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE RICEVUTA N. 1/2024 DEL 05/01/2024 ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA DILETTANTISTICA MARATHON CLUB TAORMINA PER 
MANIFESTAZIONE CORRI CAPODANNO 46° TUFFO A MARE E CORSA 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 19/07/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


